СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКО-КУЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

42-е заседание  4-го созыва
РЕШЕНИЕ

от  27 декабря   2012 года №  276
О  внесении изменений в положение «О Почетном жителе  муниципального образования «Приморско-Куйский  сельсовет»
Ненецкого автономного округа»
    В соответствии с Уставом муниципального образования  «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа,   Совет депутатов МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО РЕШИЛ:
1. Внести прилагаемые дополнения в Положение «О Почетном жителе  муниципального образования «Приморско-Куйский  сельсовет» Ненецкого автономного округа», утвержденное Решением Совета депутатов МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО № 104 от 02 июля  2010 года.
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель  Совета депутатов                             Глава МО

МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО        «Приморско-Куйский сельсовет»  НАО

                                                Л.М. Чупров                                                             В.А. Таратин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Решению Совета депутатов

МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО

от 27.12.2012 № 276
ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЯ

В ПОЛОЖЕНИЕ «О ПОЧЕТНОМ ЖИТЕЛЕ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПРИМОРСКО-КУЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА»

1. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

« 7. Бесплатный проезд  (за исключением такси) по маршруту Нарьян-Мар – Красное, Нарьян-Мар – Куя.  в  количестве   не более 4 (четырех)  поездок на год.»

2. Добавить  пункт  7.1. следующего содержания:
«7.1. Возмещение 50% затрат  на распиловку и доставку  дров  до  адреса проживания , в пределах норматива занимаемой площади.»
Утверждено
                                                                                                           Решением Совета депутатов

МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО

от 02.07.2009 г. № 104
ПОЛОЖЕНИЕ

     «О ПОЧЕТНОМ ЖИТЕЛЕ МО «ПРИМОРСКО-КУЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НАО»

                                              ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ:
1. Звание, «Почетный житель - Приморско-Куйского сельсовета»НАО,  в дальнейшем ЗВАНИЕ, является высшей формой поощрения жителей муниципального образования за трудовой вклад в организациях всех форм собственности расположенных на территории муниципального образования, и при активном участии их в общественной жизни и местном самоуправлении.

2. Ходатайство о присвоения ЗВАНИЯ возбуждаются коллективами, профкомами предприятий, организации, учреждений расположенных на территории муниципально​го образования, вне зависимости от форм собственности, а также органами муници​пального образования, общественными организациями, зарегистрированными в установленном законом порядке. С ходатайством о присвоении ЗВАНИЯ представляются следующие документы:

• Выписка из протокола с решением о возбуждении ходатайства.

• Развернутая характеристика представляемого к ЗВАНИЮ.
• Заверенная выписка из трудовой книжки о стаже работы и поощрениях.

3. Присвоение ЗВАНИЯ осуществляется на основании Решения Совета депутатов муниципального образования. В случае отказа, подавшим ходатайство о присвоении ЗВАНИЯ, дается обоснованный письменный ответ.

     УСЛОВИЯ ДЛЯ ПРИСВОЕНИЯ ЗВАНИЯ:
4. Стаж безупречной работы не менее 30 лет в организациях, учреждениях,

расположенных на территории муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» вне зависимости от форм собственности, а также участие в общественной жизни села, органах местного самоуправления.

5.В течении года указанное ЗВАНИЕ присваивается не более чем двум кандидатурам.

                     ЛЬГОТЫ  И ГАРАНТИИ, ИМЕЮЩИМ ЗВАНИЕ:

6. Выплачивается единовременная социальная выплата  в размере 5 (пяти) минимальных размеров оплаты труда, установленных Российским законодательством на день присвоения ЗВАНИЯ, и производится ежемесячная социальная выплата  в размере устанавливаемом Советом депутатов муниципального образования.

 7. Бесплатный проезд  (за исключением такси) по маршруту Нарьян-Мар – Красное, Нарьян-Мар – Куя.  в  количестве   не более 4 (четырех)  поездок на год.  (  В редакции решения  СД   № __ от ____2012 г)

7.1. Возмещение 50% затрат  на распиловку и доставку  дров  до  адреса проживания , в пределах норматива занимаемой площади. (  В редакции решения  СД   № __ от ____2012 г)

                                   ПОЧЕСТИ ИМЕЮЩИМ ЗВАНИЕ:

8. Захоронение имеющего ЗВАНИЕ производится за счет муниципального образо​вания, на проведение похорон выделяется 5 (пяти) минимальных размеров оплаты труда, установленной законодательством Российской Федерации на день смерти.»